
 

 

  

 

 
 

 

 

Výroční zpráva Základní umělecké školy 

Kralupy nad Vltavou 

za rok 2022/2023 

 
 

 
 
 

Zpracoval: 

Luboš Harazin, ředitel ZUŠ Kralupy nad Vltavou 



 

 

  

1. Charakteristika školy 
 

 

Základní umělecká škola v Kralupech nad Vltavou v roce 2023 oslavila 74 let od svého 

založení. Poskytuje výuku v hudebním, výtvarném, tanečním a literárně dramatickém oboru.  

 

Sídlo školy: Riegrova ulice 181/5, 278 01 Kralupy nad Vltavou - výuka hudebního oboru. 

Výuka v oboru tanečním, výtvarném a literárně dramatickém probíhá v odloučeném 

pracovišti v suterénních prostorách ZŠ a MŠ Třebízského 523, 278 01 Kralupy nad Vltavou.  

 

Oficiální název: Základní umělecká škola, Kralupy nad Vltavou, okres Mělník,  

příspěvková organizace 

Právní forma: příspěvková organizace s právní subjektivitou 

IČ: 67673902 

DIČ CZ67673902 

IZO: 102286370 

REDIZO: 600047792 

č. účtu: 19 – 8244320277/0100 

telefon: 315 727 843 

mobil 603 14 39 49 

mail: reditel@zuskralupy.cz,  

webové stránky: www.zuskralupy.cz 

datová schránka: wiumu7h 

 

Zřizovatel školy: Město Kralupy nad Vltavou se sídlem Palackého nám. 1,  

278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 00236977 

 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu dle zahajovacího výkazu k 30. 9. 2022  

694 žáků. 

Z toho 503 v hudebním, 53 v tanečním, 89 ve výtvarném a 49 v literárně dramatickém. Do 

studia pro dospělé docházelo 7 žáků, počet absolventů I. a II. stupně činil 52 žáků. 

 

Naplněnost cílové kapacity školy byla 92,5 %. Stoprocentní naplněnosti stále brání nedostatek 

vyučovacích prostor, situace se však již v současnosti řeší započetím rekonstrukce bývalé 

kralupské sladovny pro potřeby ZUŠ.  

Škola vyučuje nejen znalostem a dovednostem ve čtyřech uměleckých oborech, ale své 

výsledky často prezentuje na kulturních a společenských akcích. Zároveň připravuje žáky 

k přijímacím zkouškám na střední a vysoké školy uměleckého zaměření. Zúčastňuje se 

různých typů uměleckých soutěží, přehlídek, výměnných kulturních akcí. 

 

 

 

2. Přehled učebních plánů 
 

Od 1. 9. 2012 ZUŠ Kralupy nad Vltavou vyučuje dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ 

Kralupy nad Vltavou, který byl vypracován na základě RVP pro ZUV.  

Školní vzdělávací program ZUŠ Kralupy nad Vltavou je k nahlédnutí u ředitele školy, 

zástupkyně školy, zástupce ředitele školy pro kolektivní výuku a u asistentky ředitele školy. 

mailto:reditel@zuskralupy.cz
http://www.zuskralupy.cz/


 

 

  

 

3. Údaje o pracovnících školy 
 

a) pedagogičtí pracovníci  43, z toho 22 žen 

    nepedagogičtí pracovníci               5, z toho 5 žen 

 

b) počet absolventů SŠ a VŠ  

  

    SŠ     27 

    VŠ       16  

       

c) počet pedagogů bez příslušného vzdělání 

 

bez pedagogické způsobilosti            1 

bez odborné způsobilosti              1   

 

d) počet pedagogů doplňujících si vzdělání 

 

studenti konzervatoře    1 

studenti VŠ     1 

  

e) fluktuace pedagogických pracovníků 

 

nastoupili:                    2   

vystoupili:        3 (z toho 1 MD) 

 

4. Zápis žáků do ZUŠ Kralupy nad Vltavou, absolventi školy, 

přijetí žáků na střední a vysoké umělecké školy 
 

Do 1. a 2. ročníků přípravného studia I. a II. stupně bylo přijato 71 žáků,  

do 1. ročníků studia I. stupně bylo přijato 121 žáků,  

do 1. ročníku studia II. stupně bylo přijato 32 žáků, 

I. stupeň základního studia absolvovalo 37 žáků, 

II. stupeň základního studia absolvovalo 15 žáků, 

studium pro dospělé neabsolvoval žádný žák. 

 

 

Ke středoškolskému a vysokoškolskému vzdělávání pro školní rok 2023/2024 byli přijati  

tito žáci: 

 

Milan Horváth Mezinárodní konzervatoř Praha 

Kateřina Pilařová KVD DAMU Praha 

Lenka Pocnerová UMPRUM Praha 

 

 

 



 

 

  

 

 

5. Aktivity školního roku – hudební obor 
 

9.9.2022 Vernisáž ve VK Galerii Kralupy nad Vltavou 

10.9.2022 Město Kralupy – výročí – JK Band Palackého náměstí Kralupy 

17.9.2022 Seifertovy Kralupy – pieta - kytarový soubor Hřbitov Kralupy 

24.9.2022 Vinobraní Kralupy – hudební obor Kralupy nad Vltavou 

2.10.2022 Sraz autoveteránů – JK Band + Big Band Palackého náměstí Kralupy 

11.10.2022 Zahajovací koncert ZUŠ Sál ZUŠ Kralupy nad Vltavou 

14.10.2022 Rock festival – účast bubenické třídy Palackého náměstí Kralupy 

 Vernisáž ve VK Galerii – flétnový soubor Kralupy nad Vltavou 

1.11.2022 Dušičkový koncert Sál ZUŠ Kralupy nad Vltavou 

10.11.2022 Vystoupení hud. oboru na charitativní akci Charita Kralupy, Riegrova ulice 

22.11.2022 Hrajeme seniorům - vystoupení akordeon. třídy Penzion Kralupy 

26.11.2022 Advent v Minicích – žesťový soubor Fire Brass Kralupy - Minice 

27.11.2022 Advent v Kralupech – vystoupení zobc. fléten Palackého náměstí Kralupy 

2.12.2022 Vernisáž ve VK Galerii – hudební obor Kralupy nad Vltavou 

3.12.2022 Advent v Muzeu – pěvecké vystoupení Muzeum Kralupy 

4.12.2022 Advent Nelahozeves – vystoupení buben. třídy Kulturní dům Nelahozeves 

7.12.2022 Advent v Kralupech - vystoupení hudeb. oboru Kostel Kralupy 

8.12.2022 Koledy – vystoupení hudebního oboru Penzion Kralupy 

15.12.2022 Předvánoční vystoupení hudebního oboru DDM Kralupy 

22.12.2022 J.J.Ryba – České mše vánoční Kostel Kralupy 

3.1.2023 Tříkrálový koncert – hudební obor Kostel Kralupy 

8.1.2023 J.J.Ryba – České mše vánoční Kostel Štětí 

18.1.2023 Kruh přátel Prahy – koncert Penzion Kralupy 

7.2.2023 Interní koncert Sál ZUŠ Kralupy nad Vltavou 

28.2.2023 Komponovaný večer HO a LDO Velký sál KD Vltava 

14.3.2023 Děti dětem Sál ZUŠ Kralupy nad Vltavou 

21.3.2023 Jarní koncert Muzeum Kralupy 

25.3.2023 Vynášení Morany – vystoupení  DDM Kralupy 

28.3.2023 Učitelský koncert KD Vltava 

5.4.2023 Vernisáž výstavy Dementia – kytarový soubor MěÚ Kralupy 

12.4.2023 Velikonoční koncert Kostel Kralupy 

18.4.2023 Rodinné muzicírování – koncert dětí s rodiči KD Vltava Kralupy 

25.4.2023 Koncert současné hudby a improvizace Muzeum Kralupy 

2.5.2023 I. absolventský koncert Sál ZUŠ Kralupy nad Vltavou 

9.5.2023 Květnový koncert Sál ZUŠ Kralupy nad Vltavou 

10.5.2023 Absolv. koncert Adama Šťastného - keyboard Malý sál KD Vltava 

14.5.2023 Koncert v Zeměchách Kostel Zeměchy 

16.5.2023 II. Absolventský koncert Muzeum Kralupy 

23.5.2023 Festival ZUŠ Open KD Vltava Kralupy 

24.5.2023 Festival ZUŠ Středočeského kraje KD Vltava Kralupy 



 

 

  

30.5.2023 III. Absolventský koncert Muzeum Kralupy 

1.6.2023 Muzejní noc Muzeum Kralupy 

2.6.2023 Noc kostelů Kostely Kralupy a okolí (5 míst) 

10.6.2023 Koncert K. Živné a žáků p. Demeterové Muzeum Kralupy 

12.6.2023 Vystoupení JK Bandu  Nemocnice Kralupy 

12.6.2023 Koncert třídy bicích nástrojů a studentů HAMU  KD Vltava Kralupy 

13.6.2023 IV. Absolventský koncert Muzeum Kralupy 

15.6.2023 Koncert na zámku Zámek Nelahozeves 

 

 

Soutěže, festivaly, přehlídky 
 

 

Výtvarná tvorba Keramika jinak 

září Návštěva festivalu ilustrace LUSTR  říjen 
HODINY PRO MINICKÝ KOSTEL - 

účast na prodejní výstavě 

říjen 
HODINY PRO MINICKÝ KOSTEL - účast 

na prodejní výstavě  
únor 

Mezinárodní dětská výtvarná 
výstavy Lidice 2023 na téma 

TANEC - účast na výstavě 

únor 
Mezinárodní dětská výtvarná výstavy 
Lidice 2023 na téma TANEC - účast na 

výstavě  
duben 

KaSS Vltava Kralupy nad 
Vltavou - výstava HODINY 

duben 
KaSS Vltava Kralupy nad Vltavou - 

výstava HODINY  
duben 

Muzeum Kralupy - výtvarné 
dílny k výstavě malíře O. 

Čemuse 

duben 
Muzeum Kralupy - výtvarné dílny k 

výstavě malíře O. ČEMUSE  
květen 

Grafika roku - cena Vladimíra 
Boudníka: návštěva výstavy 

Praha 

květen 
Výzdoba sálu a opony na ZUŠ Open a 

Festival ZUŠ  
květen 

Výstava Kachní menu  
v rámci ZUŠ Open 

květen 
Grafika roku - cena Vladimíra 

Boudníka: návštěva výstavy Praha  
červen 

Mezinárodní dětská výstava 
LIDICE - návštěva výstavy 

květen 
Výstava Kachní menu v rámci ZUŠ 

Open  
    

červen 
Výstava Sezóna 22/23  

v prostorách ZUŠ  
    

červen 
Mezinárodní dětská výstava LIDICE - 

návštěva výstavy 
    

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Tanec v různých podobách Divadelní tvorba 

březen Taneční galavečer 22.11.2022 
Společný večer žáků 

hudebního a literárně-dramatického 
oboru  

květen ZUŠ Open 14.12.2023 Vánoční představení LDO  

květen 
Taneční vystoupení na vernisáži 

výstavy Kachní menu 
28.12.2023 Komponovaný večer LDO a HO  

červen 
Taneční koncert studia p. Štarkové  

V KD Vltava 
14.3.2023 Moderování koncertu Děti dětem  

červen 
Závěrečné taneční vystoupení v 

KaSSu 
17.3.2023 

Okresní kolo přehlídky dětských 
recitátorů v Mělníku  

    25.3.2023 
Krajská postupová přehlídka 

uměleckého přednesu a divadla 
poezie Louny Poeticky  

    31.3.2023 Krajská soutěžní přehlídka 
divadelních kolektivů ZUŠ 

Poděbrady  
- bronzové pásmo 

    1.4.2023 

    16.4.2023 
Návštěva představení Just!Impro 

show  

    18.4.2023 
Krajské kolo přehlídky dětských 

recitátorů v Kutné Hoře  

    21.4.2023 
Krajské kolo přehlídky Dětská scéna 

Otvírání Praha  - Karlín 

    28.4.2023 
Divadelní soustředění ve Veltrusech  

    30.4.2023 

    23.5.2023 Představení Řepa na ZUŠ Open  

    24.5.2023 
Moderování dopoledního programu 

Festivalu ZUŠ  

    2.6.2023 Divadelní soustředění ve Veltrusech 
II      3.6.2023 

    7.6.2023 
Návštěva představení bývalé ho 

žáka v A studiu Rubín  

    12.6.2023 
I. závěrečné představení:  

V našem domě straší  

    13.6.2023 
Stěrcast v housce –  

první improvizovaná show  

    13.6.2023 Národní přehlídka uměleckého 
přednesu a divadla poezie Wolkrův 

Prostějov      18.6.2023 

    19.6.2023 Představení: Indí renesance  

    21.6.2023 II. závěrečné představení  

    22.6.2023 III. závěrečné představení  

    29.6.2023 
Představení: Linka 180, Alterace a 

pásmo Wolker  



 

 

  

 

 

Soutěže ZUŠ, zřízené MŠMT ČR: 

 

 

Soutěž ve hře žesťových souborů Říčany u Prahy – krajské kolo 

 

Fire Brass (Andrle, Dvořák, Halajčík, Hrňák, Valušová) – 2. místo 

 

 

Hra na elektronické klávesové nástroje Kralupy nad Vltavou – krajské kolo 

 

Marek Hlaváček, VI. kategorie – 1. místo 

Adam Šťastný, X. kategorie – 2. místo 

 

 

 

 

 Literárně – dramatický obor 

Mia Černá 
Postup na národní přehlídku uměleckého přednesu a divadla poezie 

Wolkrův Prostějov 

Kamila 
Štropová 

Zvláštní cena na krajské přehlídce uměleckého přednesu a divadla poezie 

Magdaléna 
Sakalová 

Postup na krajskou přehlídku dětských recitátorů 

Ema 
Dymáčková 

Postup na krajskou přehlídku dětských recitátorů 

Markéta 
Sakalová 

Čestné uznání na okresní přehlídce dětských recitátorů 

Soubor Okna 
ven! 

Bronzové pásmo v krajském kole soutěžní přehlídky divadelních kolektivů 

ZUŠ 

Soubor Okna 
ven! 

Doporučení do národní přehlídky Dětská scéna na krajské přehlídce 

Otvírání 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

6.   Mimoškolní aktivity 
 

Zahraniční výjezdy: 

 

Fire Brass 

 

- pětičlenný soubor žesťových nástrojů Fire Brass prezentoval v druhé polovině června 

náš kraj na čtyřdenní akci v německém Mainzu, kde se sešel společně s podobnými 

soubory z Polska, Francie a Německa. 

 

 

Pěvecký sbor Lištičky 

 

- koncert v německém Heidenau - červen 2023 

 

 

Šablony OP JAK 2023 

 

Letní dílny 2023 se konaly v období červen až 31. 8. 2023 v rámci Šablon OP JAK a 

navštívilo je přes 100 žáků naší školy pod vedením 18 pedagogů a lektorů. 

 

Bubenická třída – Kralupy nad Vltavou, 

Literárně – dramatický obor – Veltrusy, 

Pěvecký sbor a LDO - Spálené Poříčí, 

JK Band - Volyně,  

třída populárního zpěvu - Mikulov na Moravě, 

flétnová třída - Smederov u Ždírce, 

klarinetová třída - Mokrosuky, 

kytarová třída – Písek. 

7.     Údaje o výsledcích ČŠI 
 

ČŠI navštívila školu naposledy v roce 2019 s tímto výsledkem: 

 

Hodnocení podmínek vzdělávání: 

„Organizace a řízení školy, personální, materiální i finanční podmínky dobře umožňují 

současnou činnost a vykazují požadovanou úroveň.“ 

 

Hodnocení průběhu vzdělávání: 

„Organizace průběhu výuky ve všech uměleckých oborech odpovídá potřebám žáků. Ve všech 

případech byla výuka vedena odborně správně, v pozitivní atmosféře a v souladu se ŠVP“ 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání: 

„Výsledky vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacímu programu jsou na požadované úrovni“ 

 

Kompletní znění Inspekční zprávy ze dne 14.11.2019 naleznete na  

 
https://www.zuskralupy.cz/wp-content/uploads/Inspek%C4%8Dn%C3%AD-zpr%C3%A1va-2019.pdf 

 

https://www.zuskralupy.cz/wp-content/uploads/Inspek%C4%8Dn%C3%AD-zpr%C3%A1va-2019.pdf


 

 

  

 

 

8.    Počty žáků za posledních 5 let 
 

 

2018 / 2019  734 žáků studia I. a II. stupně, 8 žáků studia pro dospělé 

2019 / 2020  738 žáků studia I. a II. stupně, 17 žáků studia pro dospělé 

2020 / 2021  740 žáků studia I. a II. stupně, 6 žáků studia pro dospělé 

2021 / 2022  714 žáků studia I. a II. stupně, 6 žáků studia pro dospělé 

2022 / 2023  694 žáků studia 1. a II. stupně, 7 žáků studia pro dospělé 

 

 

9.   Hospodaření školy a investiční akce 
 

 

Ztrátový hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 107.508,94, ke kterému došlo z důvodu 

bezprecedentního navýšení cen energií (plyn, elektrická energie), byl uhrazen z rezervního 

fondu školy. 

 

Během školního roku 2022/2023 k žádným větším investičním akcím nedošlo. 

 

ZUŠ Kralupy nad Vltavou získala dotaci z OP JAK ve výši 2.016.000,- Kč. 

 

 

 

 

  

Stav fondů k 
1.1.2022 

Schválený HV  Příjmy 1.-12./2022 
Čerpání  

1.-12./2021 
Stav k 31.12.2022 

Rezervní fond 177 844,98 0,00 108 803,00 0,00 286 647,98 

Investiční fond 48 553,29 0,00 65 303,30 0,00 113 856,59 

Fond odměn  171 892,12 0,00 23 342,34 0,00 195 234,46 

Fond FKSP 688 890,74 0,00 338 668,86 236 913,00 790 646,60 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

  

Stav fondů k 
1.1.2023 

Schválený HV  Příjmy 1.-6./2023 
Čerpání  

1.-6./2023 
Stav k 

30.06.2023 

Rezervní fond 286 647,98 0,00 0,00 107 508,94 179 139,04 

Investiční fond 113 856,59 0,00 31 623,00 0,00 145 479,59 

Fond odměn  195 234,46 0,00 0,00 0,00 195 234,46 

Fond FKSP 790 646,60 0,00 174 658,70 172 419,00 792 886,30 

 

Podrobné čerpání rozpočtu ZUŠ je k nahlédnutí u ředitele školy, asistentky ředitele školy a 

jejího zřizovatele na odboru OSVŠK Města Kralupy nad Vltavou. 

 

10.  Závěr – hodnocení dosažených výsledků 
 

Opět začaly naplno pracovat soubory Kralupanka, swingový orchestr KralupSwing, 

pěvecké sbory Lištičky a Euphonia, Flauto Melodico, kytarový soubor, komorní orchestr, 

soubor zobcových fléten, soubor bicích nástrojů, klarinetový soubor Pištci, soubor žesťových 

nástrojů a další menší uskupení. Při škole funguje i sedmnáctičlenný swingový Big band a 

nově vzniklý JK Band. 

 

Seznam organizací, spolupracujících se ZUŠ Kralupy nad Vltavou: 

Spolek Artuš, 

Muzeum Kralupy nad Vltavou, 

Dům seniorů Kralupy,  

Dům dětí a mládeže,  

místní i okolní farnosti,  

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou,  

VK Galerie Kralupy nad Vltavou, 

Charita Kralupy nad Vltavou,  

Taneční a pohybové studio Zuzany Štarkové, 

Obec Nelahozeves,  

Libčický občanský spolek LOS, 

Komorní orchestr Dvořákova kraje, 

Zámek Veltrusy, 

Spolek Hudba staví chrámy, 

Památník Antonína Dvořáka v Nelahozevsi, 

ZUŠ Velvary, ZUŠ Mělník, ZUŠ Neratovice, ZUŠ Libčice nad Vltavou, 

kralupské základní a mateřské školy, Dvořákovo gymnázium Kralupy a další organizace… 

 

Partnerské školy:  

Musikschule v Hennigsdorfu (SRN), ZUŠ Komárno (SK), navázaní kontaktu se Slovinskem 



 

 

  

 

 

 

Školní rok 2022 /2023 byl sice značně hektický, ale prokázalo se, že škola dokáže úspěšně 

pracovat i při dlouhodobé zátěži.  

 

Základní umělecká škola uspořádala nad rámec přímé vzdělávací činnosti přes 100 

školních a mimoškolních akcí a patří tak mezi nejaktivnější organizace kralupského 

regionu. 

 

Novinkou bylo uspořádání Festivalu ZUŠ Středočeského kraje, kterého se na třech 

koncertech zúčastnilo cca  

100 žáků z 10 základních uměleckých škol našeho kraje. 

 

Po třech letech opět bezproblémově uspořádala krajské kolo soutěže ve hře na klávesové 

nástroje s požadavkem krajské umělecké rady, že bude pořádat i krajské kolo 

následující. 

 

Pravidelně pořádané prázdninové Letní dílny byly poprvé kompletně hrazeny ze Šablon 

OP JAK, byl o ně velký zájem a u rodičů i účastníků vyvolaly samé pozitivní reakce.  

 

 Fluktuace pedagogických pracovníků byla minimální, stále víc pedagogů se zúčastňuje 

společných akcí nad rámec výuky.  

 

Školní klima je i nadále vstřícné a přívětivé, početní stav žáků se nijak dramaticky 

nesnížil, nezaznamenali jsme žádné zásadní stížnosti. 

 

K věcným připomínkám pro zlepšení kvality výuky jsme byli v rámci možností vstřícní.  

 

Spolupráce se zřizovatelem školy probíhá v pozitivním duchu, což se projevuje mj. 

úzkou spoluprací na přípravě rekonstrukce nových prostor, potřebných pro 

 její další rozvoj.  

 

Základní umělecká škola Kralupy nad Vltavou se postupně stává jednou z vůdčích a 

nejviditelnějších škol Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

Luboš Harazin, ředitel školy 

říjen 2023 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

  
 

 

 

 
 

 

         
 

 



 

 

  

          

     
 

     
 

     
 

 

    
 

 

  

 

 



 

 

  

 
 

 

 
 

 

 


